
Contacto

Teléfono 959218054
Correo Electrónico contratacion.suministros@sc.uhu.es

Dirección Postal

Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-16-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Huelva
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ampliación de un sistema de Chasis para servidores de formato Blade
para el Servicio de Informática y Comunicaciones de la Universidad de Huelva (Proyecto Unidigital La
mejora de la interoperabilidad en el ámbito de la Administración Electrónica (INTERAE) C21.I05.P02.S16,
Marco de Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia-Financiado por Unión
Europea-NextgenerationEU.

El constante crecimiento de aplicaciones corporativas en la Universidad de Huelva, esta provocando que laDescripción 
plataforma de virtualización actual este llegando a su límite máximo operativo. De cara a las futuras necesidades y
especialmente ante la ejecución del proyecto UNIDIGITAL, es necesario aumentar la capacidad de procesamiento de la
plataforma de virtualización adquiriendo servidores en formato BLADE para el sistema (CHASIS) hpe synergy 12000.
Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de Informática y Comunicaciones.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Campus Universitario El Carmen.
(21007) Huelva España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.137,13 EUR.Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C21.I05.P02.S16

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B91447193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE AMÉRICO VESPUCIO, Nº 35
(41092) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 955111155
Correo Electrónico concursos@gruposolutia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.137,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.135,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2792/24
Fecha de Formalización 02/08/2024 [2]

Contrato

CONTRATO S-16-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34a2106f-daa3-4945-b5da-7f65939e469a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb763e49-9c38-4e2f-8446-02cb4ee5d540
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34a2106f-daa3-4945-b5da-7f65939e469a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34a2106f-daa3-4945-b5da-7f65939e469a


Lugar

Consejo de Dirección (Campus de Cantero Cuadrado)

Dirección Postal

Acto público criterios de adjudicación
valorados mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo

Dirección Postal

Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más alta 57.137,13 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Huelva
Sitio Web https://sede.uhu.es/registro_electronico.php

Proceso de Licitación

Lo especificado en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma de contratos del sector público se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan
en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
https://sede.uhu.es/registro_electronico.php


Lugar

Sala de Juntas del Consejo de Dirección

Dirección Postal

C/ Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Consejo de Dirección

Dirección Postal

C/ Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

D/ Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

caso en el perfil del contratante.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará en el anuncio del acto de apertura en la Plataforma.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación=(100×oferta minima)/(oferta del licitador)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zy8R08UxszJrhBl EHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zy8R08UxszJrhBlEHQFSKA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24d38832-ccf9-4abb-8711-2a0b30cc9d9a
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb763e49-9c38-4e2f-8446-02cb4ee5d540
[2]Donde se decía ' 31/07/2024' ahora se dice ' 02/08/2024'

ID 0000013923868 |  2024-000850167 | Mon, 05 Aug 2024 08:46:12:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143970688146282551005531647889568859078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=627f5943-0e58-443f-b1ed-4b2de008426c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24d38832-ccf9-4abb-8711-2a0b30cc9d9a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24d38832-ccf9-4abb-8711-2a0b30cc9d9a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb763e49-9c38-4e2f-8446-02cb4ee5d540
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb763e49-9c38-4e2f-8446-02cb4ee5d540

